conforme o incluso Plano de Trabalho apresentado pela entidade e 

devidamente aprovado pela Secretaria Municipal de Educação, nos moldes 

da Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014.  

A Subvenção Social a ser concedida pelo Município será no valor 

total de R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais) a ser concedida em 

12 (doze) parcelas de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) após 

assinatura do respectivo Termo de Colaboração. 

O Termo de Colaboração terá vigência de 12 (doze) meses. 

Assim, diante da necessidade de atendimento da presente 

demanda, a Secretaria Municipal de Educação, através deste novo Projeto

[...]

pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
50.354.992/0001-23, visando o atendimento educacional às crianças do 

Município de Itapeva. 

Art. 2º O prazo de vigência da parceria será de 12 (doze) meses. 

Art. 3º A Subvenção Social será no valor total de R$ 504.000,00 

(quinhentos e quatro mil reais) a ser concedida em 12 (doze) parcelas de 
R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) após assinatura do respectivo 

“Termo de Colaboração”. 

Art. 4º A formalização da transferência dos recursos deverá estar 

autuada em processo próprio em que conste: 

I - justificativa detalhada quanto a inexigibilidade do chamamento